
Id: 9A74BF8B-C7E1-4A20-BA38-6E0D79290054. Podpisany Strona 1 
 

ZARZĄDZENIE NR 198/2024 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2024 w zakresie 

wprowadzenia i zwiększenia dotacji celowych oraz zwiększenia środków z Funduszu Pomocy 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, 

poz. 1407, poz. 1429, poz.1641, poz. 1693, poz. 1872, z 2024 r. poz. 858) oraz art. 111 pkt 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 167, poz. 232, poz. 834, poz. 854, 

poz. 858) w związku z § 17 pkt 4 oraz pkt 6 Uchwały Nr LXXXV/671/2023 Rady Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego na rok 2024” - Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 391.363.390,62 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 323.335.348,47 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 283.601.959,80 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 34.165.070,51 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

5.568.318,16 zł, 

b) dochody majątkowe – 68.028.042,15 zł, z tego: 

- dochody majątkowe na zadania własne – 66.728.042,15 zł, 

- dochody majątkowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

1.300.000,00 zł; 

2) wydatki ogółem - 428.566.086,18 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 316.059.770,48 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 275.986.601,07 zł, 



Id: 9A74BF8B-C7E1-4A20-BA38-6E0D79290054. Podpisany Strona 2 
 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 34.504.851,25 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

5.568.318,16 zł, 

b) wydatki majątkowe - 112.506.315,70 zł, z tego: 

- wydatki majątkowe na zadania własne – 111.206.315,70 zł, 

- wydatki majątkowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

1.300.000,00 zł; 

3) przychody ogółem - 48.117.895,56zł; 

4) rozchody ogółem - 10.915.200,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  
 

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 



Id: 9A74BF8B-C7E1-4A20-BA38-6E0D79290054. Podpisany Strona 3 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 198/2024 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852 

  
Pomoc społeczna 0,00 407 453,00 

 
85205 

 
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 6 000,00 

  
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 6 000,00 

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

0,00 626,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 626,00 

 
85214 

 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 0,00 3 296,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 3 296,00 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 17 229,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 17 229,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 319 566,00 

  
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 319 566,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 0,00 60 736,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 54 556,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 6 180,00 
855 

  
Rodzina 0,00 49 530,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 49 530,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 4 123,00 

  
2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 4 207,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 41 200,00 

   
Razem 0,00 456 983,00 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej  

  
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852 

  
Pomoc społeczna 0,00 77 965,00 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 17 229,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 17 229,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 0,00 60 736,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 54 556,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 6 180,00 
855 

  
Rodzina 0,00 49 530,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 49 530,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 4 123,00 

  
2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 4 207,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 41 200,00 



Id: 9A74BF8B-C7E1-4A20-BA38-6E0D79290054. Podpisany Strona 4 
 

   
Razem 0,00 127 495,00 

 



Id: 9A74BF8B-C7E1-4A20-BA38-6E0D79290054. Podpisany Strona 5 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 198/2024 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852 

 
Pomoc społeczna 0,00 407 453,00 

 
85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 6 000,00 

 
85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

0,00 626,00 

 
85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 0,00 3 296,00 

 
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 17 229,00 

 
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 319 566,00 

 
85295 Pozostała działalność 0,00 60 736,00 

855 
 

Rodzina 0,00 49 530,00 

 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 49 530,00 

  
Razem 0,00 456 983,00 

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej  

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852 

 
Pomoc społeczna 0,00 77 965,00 

 
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 17 229,00 

 
85295 Pozostała działalność 0,00 60 736,00 

855 
 

Rodzina 0,00 49 530,00 

 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 49 530,00 

  
Razem 0,00 127 495,00 

 



Id: 9A74BF8B-C7E1-4A20-BA38-6E0D79290054. Podpisany Strona 6 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 198/2024 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

Dzia
ł 

Rozdzi
ał Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 

do 
spółek 
prawa 

handlowe
go 

wynagrodzeni
a 

i składki od 
nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

852 
 

Pomoc społeczna 
przed zmianą 42 178 300,11 41 532 762,11 18 452 445,02 6 521 538,68 11 930 906,3

4 600 000,00 15 194 058,0
1 7 286 259,08 0,00 0,00 645 538,00 645 538,00 645 538,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 407 453,00 407 453,00 24 559,00 15 379,00 9 180,00 0,00 382 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 42 585 753,11 41 940 215,11 18 477 004,02 6 536 917,68 11 940 086,3

4 600 000,00 15 576 952,0
1 7 286 259,08 0,00 0,00 645 538,00 645 538,00 645 538,00 0,00 0,00 

 
85205 

Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85213 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji 
społecznej 

przed zmianą 509 777,00 509 777,00 509 010,00 0,00 509 010,00 0,00 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 626,00 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 510 403,00 510 403,00 509 010,00 0,00 509 010,00 0,00 1 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85214 

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

przed zmianą 2 192 398,00 2 192 398,00 60 008,00 0,00 60 008,00 0,00 2 132 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 296,00 3 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 195 694,00 2 195 694,00 60 008,00 0,00 60 008,00 0,00 2 135 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85228 

Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

przed zmianą 289 844,68 289 844,68 279 844,68 239 047,68 40 797,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 17 229,00 17 229,00 17 229,00 14 229,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 307 073,68 307 073,68 297 073,68 253 276,68 43 797,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85230 Pomoc w zakresie 

dożywiania 
przed zmianą 1 598 649,00 1 598 649,00 60,00 0,00 60,00 0,00 1 598 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 319 566,00 319 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 918 215,00 1 918 215,00 60,00 0,00 60,00 0,00 1 918 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 Pozostała działalność 

przed zmianą 14 257 238,43 13 611 700,43 2 957 409,34 1 194 559,00 1 762 850,34 600 000,00 2 768 032,01 7 286 259,08 0,00 0,00 645 538,00 645 538,00 645 538,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 60 736,00 60 736,00 1 330,00 1 150,00 180,00 0,00 59 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 14 317 974,43 13 672 436,43 2 958 739,34 1 195 709,00 1 763 030,34 600 000,00 2 827 438,01 7 286 259,08 0,00 0,00 645 538,00 645 538,00 645 538,00 0,00 0,00 

855 
 

Rodzina 
przed zmianą 40 140 066,09 32 489 461,00 9 194 255,00 5 958 615,00 3 235 640,00 0,00 23 214 949,0

0 80 257,00 0,00 0,00 7 650 605,09 7 650 605,09 198 560,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 49 530,00 49 530,00 1 323,00 1 200,00 123,00 0,00 48 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 40 189 596,09 32 538 991,00 9 195 578,00 5 959 815,00 3 235 763,00 0,00 23 263 156,0

0 80 257,00 0,00 0,00 7 650 605,09 7 650 605,09 198 560,00 0,00 0,00 

 
85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 

przed zmianą 26 228 342,00 26 228 342,00 3 018 393,00 2 856 117,00 162 276,00 0,00 23 209 949,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 49 530,00 49 530,00 1 323,00 1 200,00 123,00 0,00 48 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 26 277 872,00 26 277 872,00 3 019 716,00 2 857 317,00 162 399,00 0,00 23 258 156,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: 9A74BF8B-C7E1-4A20-BA38-6E0D79290054. Podpisany Strona 7 
 

ubezpieczenia społecznego 0 

Wydatki razem 
przed zmianą 428 109 103,18 315 602 787,48 225 441 985,0

6 132 605 878,9
2 92 836 106,1

4 32 526 120,5
2 40 609 812,0

1 8 689 669,89 1 235 200,00 7 100 000,00 112 506 315,7
0 108 506 315,7

0 6 821 271,78 0,00 4 000 000,
00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 456 983,00 456 983,00 25 882,00 16 579,00 9 303,00 0,00 431 101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 428 566 086,18 316 059 770,48 225 467 867,0

6 
132 622 457,9

2 
92 845 409,1

4 
32 526 120,5

2 
41 040 913,0

1 8 689 669,89 1 235 200,00 7 100 000,00 112 506 315,7
0 

108 506 315,7
0 6 821 271,78 0,00 4 000 000,

00 

  



Id: 9A74BF8B-C7E1-4A20-BA38-6E0D79290054. Podpisany Strona 8 
 

Dochody bieżące 
 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.159.2024 z dnia 13 czerwca 2024 r. 

wprowadza się plan dochodów na kwotę 6.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz z załącznika nr 1 do 

Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030 ustawionego 

Uchwałą nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. tj. na dofinansowanie funkcjonowania 

zespołów interdyscyplinarnych. 

Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 626,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy z 

przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne na podstawie ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe  

Wprowadza się plan dochodów na kwotę 3.296,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy z 

przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.160.2024 z dnia 18 czerwca 2024 r. 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 17.229,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.170.2024 z dnia 18 czerwca zwiększa się 

plan dochodów o kwotę 319.566,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych 

w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu". 

Rozdział 85295 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 60.736,00 zł z tytułu: 



Id: 9A74BF8B-C7E1-4A20-BA38-6E0D79290054. Podpisany Strona 9 
 

- dotacji celowej zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.157.2024 z dnia 10 

czerwca z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, 

przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. oraz kosztów obsługi 

tego zadania - 54.556,00 zł, 

- środków z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa z przeznaczeniem na jednorazowe świadczenie pieniężne w 

wysokości 300 zł na osobę oraz obsługę tego zadania - 6.180,00 zł. 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 49.530,00 zł z tytułu: 

- dotacji celowej zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.162.2024 z dnia 12 

czerwca z przeznaczeniem na realizację jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się 

żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo 

nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie 

rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wraz z kosztami jego obsługi na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem'' - 

4.123,00 zł, 

- realizacji świadczenia wychowawczego oraz koszty obsługi tego zadania zgodnie z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.165.2024 z dnia 14 czerwca 2024 roku - 4.207,00 zł, 

- środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na finansowanie świadczeń rodzinnych na 

podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - 41.200,00 zł. 

 
Wydatki bieżące 

 
 
DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Wprowadza się plan wydatków na kwotę 6.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz z załącznika nr 1 do 

Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030 ustawionego 

Uchwałą nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. tj. na dofinansowanie funkcjonowania 



Id: 9A74BF8B-C7E1-4A20-BA38-6E0D79290054. Podpisany Strona 10 
 

zespołów interdyscyplinarnych zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.159.2024 z 

dnia 13 czerwca 2024r. 

Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 626,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składek na 

ubezpieczenie zdrowotne na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu środków z Funduszu Pomocy. 

Rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe  

Wprowadza się plan wydatków na kwotę 3.296,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków 

okresowych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z 

tytułu środków z Funduszu Pomocy.  

Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 17.229,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi zgodnie z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.160.2024 z dnia 18 czerwca 2024 r. 

Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 319.566,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 

realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu" zgodnie 

z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.170.2024 z dnia 18 czerwca 2024 r. 

Rozdział 85295 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 60.736,00 zł z przeznaczeniem na: 

- sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 

r. do 30 czerwca 2024 r. oraz kosztów obsługi tego zadania z tytułu dotacji celowej zgodnie 

z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.157.2024 z dnia 10 czerwca 2024 r. - 

54.556,00 zł, 

- środków z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa z przeznaczeniem na jednorazowe świadczenie pieniężne w 

wysokości 300 zł na osobę oraz obsługę tego zadania - 6.180,00 zł. 

DZIAŁ 855 - RODZINA 



Id: 9A74BF8B-C7E1-4A20-BA38-6E0D79290054. Podpisany Strona 11 
 

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 49.530,00 zł z przeznaczeniem na: 

- realizację jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego 

zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę 

zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie 

porodu, wraz z kosztami jego obsługi na podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 

2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem'' z tytułu dotacji celowej zgodnie z 

decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.162.2024 z dnia 12 czerwca 2024 r.  - 

4.123,00 zł, 

- realizację świadczenia wychowawczego oraz koszty obsługi tego zadania zgodnie z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.165.2024 z dnia 14 czerwca 2024 roku - 4.207,00 zł, 

- finansowanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu środków z Funduszu 

Pomocy - 41.200,00 zł. 

 

 


